г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
ДТС3ххх Датчики температуры для систем вентиляции,
отопления и кондиционирования (ОВК/HVAC).

ДТС3042 – погружной датчик температуры с DIN
           Для НСХ 50М, 100М, РТ100, РТ1000                                      Для НСХ NTC 3k/10k/20k
Пример обозначения при заказе: ДТС3042-РТ100.В3.6.100.G1/2
Датчик температуры погружной с DIN модели ДТС3042, НСХ РТ100, класс допуска В, трехпроводная схема
подключения, длина монтажной части 100 мм, резьба G1/2.
ДТС3032 – канальный датчик температуры с DIN
          Для НСХ 50М, 100М, РТ100, РТ1000                                         Для НСХ NTC 3k/10k/20k
Пример маркировки: ДТС3032-NТС10К.12.5.120.F.НП
Датчик температуры канальный модели ДТС3032, НСХ NTC 10к, двухпроводная схема подключения, диаметр
корпуса 5 мм, длина монтажной части 120 мм, с фланцем.
ДТС3125 – датчик температуры наружного воздуха
г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
         Для НСХ 50М, 100М, РТ100, РТ1000                                     Для НСХ NTC 3k/10k/20k
Пример обозначения при заказе: ДТС3125-РТ1000.В2.6.60
Датчик температуры наружного воздуха модели ДТС3125, НСХ РТ1000, класс допуска В, двухпроводная схема
подключения, диаметр корпуса 6 мм, длина монтажной части 60 мм.
Дополнительные аксессуары к ДТС3ххх
Аксессуары Модель
Фланец монтажный МФ
ДТС3014 монтируется в канал воздуховода совместно с фланцем МФ-5-ПП
Гильза защитная ГЗ.6,3.С.5.Б
Для монтажа ДТС3014 в трубопровод с ГЗ.6,3.С.5.Б.Х.10.L, где:
• Х – тип резьбы датчика
• L – длина монтажной части датчика.
Гильза защитная ГЗ.6,3.С.5.Н
Для монтажа ДТС3044 в трубопровод с ГЗ.6,3.C.5.Н.М.М1.L, где:
• М – внешняя резьба гильзы
• М1 – внутренняя резьба гильзы
• L – длина монтажной части датчика.
г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
Гильза защитная ГЗ.6,3.С.6.Н
Для монтажа ДТС3042 в трубопровод с ГЗ.6,3.С.6.Н.М.М1.L, где:
• М – внешняя резьба гильзы
• М1 – внутренняя резьба гильзы
• L – длина монтажной части датчика.
Защитный экран
Для защиты от солнечных лучей ДТС3125:
• ЭКРАН-01 длиной 60 мм
• ЭКРАН-02 длиной 80 мм
• ЭКРАН-03 длиной 100 мм
Класс допуска и погрешность измерений ДТС3ххх
Предельные допускаемые отклонения согласно ГОСТ 6651
Тип Класс допуска Диапазон измерения* Пределы допускаемых отклонении от НСХ**
M A - -
B -50…+150 °C ±(0,30 + 0,005 ⋅|t|) °C
Рt
(плёночный ЧЭ)
A -30…+250 °C ±(0,15 + 0,002 ⋅|t|) °C
B -50…+250 °C ±(0,30 + 0,005 ⋅|t|) °C
ПРИМЕЧАНИЕ
*Диапазон измеряемых температур зависит от конструктивного исполнения датчика и указывается в паспорте на
датчик.
** |t| – абсолютное значение температуры измеряемой среды, °С.
Абсолютная погрешность измерений для НСХ типа NTC в зависимости от температуры
Температура Значение
для 25 °C ±1 °C
для диапазонов:
• от -40 до +25 °C
• от +25 до +120 °C
±4 °C
Кабели
Тип кабеля Конструктивное